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گــروه علمی و آموزشــی- 
محققــان اتریشــی و آلمانــی اعلام 
کردند که مدل فرضی ارائه شده توسط 
محققان ژاپنی در سال ۲۰۲۰، مبنی بر 
اینکه یوکاریوت ها از سلول های اولیه 
آســگارد به وجود آمده اند، قابل تایید 
اســت. پیدایش و تکامل موجودات 
زنده یکی از بزرگترین سوالات زیست 
شناسی و داغ ترین موضوعی است که 
دهه ها توسط محققان مورد بحث قرار 
گرفته است. این تیم که شامل محققان 
تحت نظارت کریستا شلیپر در دانشگاه 
ویــن و مارتین بیلهوفر در دانشــگاه 
زوریخ )ETH Zurich( است، پس 
از اینکه موفق به کشف سویه جدیدی 
از ســلول های بدوی )آرکئا( شده، در 
واقع به پاســخ به این ســوال نزدیک 
شــده است. بر اســاس مطالعه ای که 
در مجله نیچر منتشــر شده است، این 
عضو کهن آسگارد ویژگی های سلولی 
منحصربه فردی را نشــان می دهد که 
»حلقه گمشــده« در زنجیــره تکامل 
اشکال پیچیده تر حیات مانند حیوانات 
و گیاهان اســت. این نــوع تحقیقات 
برای درک مکانیسم عملکرد و تقسیم 
سلولی ضروری تلقی می شود، بنابراین 
به طور غیر مستقیم به درک مراحل رشد 
و تکامــل موجودات و پیدایش برخی 
بیماری ها کمک می کند. جســتجوی 
منشا سلول های یوکاریوتی از شناسایی 
پیوند بین ســلول های اولیــه )آرکئا( 
و ســلول های یوکاریوتی سرچشمه 

می گیرد. اکثــر مدل ها فرض می کنند 
که آرکی ها و باکتری ها نقش عمده ای 
در تکامل یوکاریوت ها داشته اند، یعنی 
سلول یوکاریوتی از همزیستی نزدیک 
بین آرکی هــا و باکتری ها در حدود ۲ 

میلیارد سال پیش تکامل یافته است. 
مطالعــات ژنتیکــی نمونه های 
محیطــی اعماق دریا در ســال ۲۰۱۵ 
گروهی از به اصطلاح "آسگارد آرکی 
ها" را کشف کرد که نزدیک ترین آن ها 
به سلول های یوکاریوتی است. اولین 
تصاویر از آسگارد آرکی در سال ۲۰۲۰ 
توسط محققان ژاپنی منتشر شد و از آن 
زمان تاکنون جنجال های گسترده ای را 
برانگیخته است. تیم دانشگاه های وین 
و زوریــخ - برای اولیــن بار - موفق 
شدند نمونه ای از آرکی آسگارد را در 
غلظت هــای بالاتر پرورش دهند. این 
نمونه در رســوبات دریایی ســواحل 
پیران، اســلوونی و رسوبات رودخانه 
دانوب یافت می شود. تیاگو رودریگز-

اولیویرا، محقق فوق دکتری در دانشگاه 
وین و یکی از اولین نویســندگان این 
مطالعه، گفت: »به دســت آوردن این 
ارگانیســم بسیار حســاس در کشت 
پایدار در آزمایشــگاه بسیار دشوار و 
استرس زا بود.« موفقیت تیم دانشگاه 
وین در پرورش یک »نمونه آسگارد« 
بســیار بارور، امــکان مطالعه دقیق تر 
ســلول ها را از طریق میکروسکوپ 
فراهــم کرد، به گونه ای که محققان در 
زوریخ از یک میکروسکوپ الکترونی 
مدرن برای گرفتن عکس از سلول های 
منجمد شــده در اثر شــوک استفاده 
کردند. پیلهوفــر گفت: »این روش ما 
را قادر می سازد تا ساختار های سلولی 
درونی را به صورت سه بعدی ببینیم.«

کــه   Florian Wollweber
چندین ماه را صرف ردیابی ســلول ها 
در زیــر میکروســکوپ کرده، گفت: 
"ســلول ها از بدنه های سلولی گرد با 
امتــداد نازک و گاهی بســیار طولانی 

تشکیل شــده اند. به نظر می رسد این 
ســاختار ها بدن های سلولی مختلف 
را به هم متصل می کنند. " »ســلول ها 
همچنین حاوی شــبکه گســترده ای 
از رشــته های اکتین هستند که تصور 
می شــود منحصــر به ســلول های 

یوکاریوتی هستند.« 
این نشــان می دهد که ســاختار 
اسکلت سلولی گسترده در باستانی ها 
قبل از ظهور اولین یوکاریوت ها بوجود 
آمده اســت کــه از نظریه هایی درباره 
ایــن رویداد مهم و شــگفت انگیز در 
تاریخ زندگی حمایت می کند. به گفته 
»کریستا شلیبر« میکروبیولوژیست و 
رهبر تیم تحقیقاتی دانشگاه وین، این 
ارگانیســم جدید کشت شــده، به نام 
 ،Lokiarchaeum ossiferum
پتانســیل زیادی برای ارائه بینش های 
پیشگامانه بیشتر در مورد تکامل اولیه 
یوکاریوت هــا در آینــده دارد. طبق 
بیانیه دانشگاه، شــلیپر گفت: »۶ سال 
طول کشــید تا یک مزرعــه باثبات و 
بســیار حاصلخیز به دست آوریم، اما 
اکنــون می توانیم از ایــن تجربه برای 
انجام بسیاری از مطالعات بیوشیمیایی 
و رشد ســایر باســتان های آسگارد 
اســتفاده کنیم.« علاوه بــر این، اکنون 
دانشــمندان می تواننــد از روش های 
تصویربرداری جدید توســعه یافته در 
زوریخ برای بررسی تعاملات نزدیک 
بین باســتان های آسگارد و باکتری ها 

استفاده کنند. 

گروه علمی و آموزشــی- مدل 
مفهومی جدید هوآوی P۶۰ پرو نشان 
از حاشــیه های بســیار کم نمایشگر و 
طراحی جدید سیستم دوربین پشتی این 
گوشی دارد. با نزدیک تر شدن به تاریخ 
 ،P۶۰ معرفی گوشی های سری هوآوی
گزارش ها و رندر های هیجان انگیزتری 

درمــورد ایــن محصولات منتشــر 
می شوند. اکنون Hoilndi رندر های 
مفهومی جدیدی از P۶۰ پرو به اشتراک 
گذاشــته اســت که نمــای زیبایی از 
ایــن محصول را به ما نشــان می دهد. 
رندر های جدید هوآوی P۶۰ پرو نشان 
می دهند این دســتگاه از نمایشگری با 

حفــره ی هول پانچ بهره خواهد برد که 
محل قرارگیری دوربین ســلفی است. 
حاشــیه های این صفحه نمایش بسیار 
باریک به نظر می رسند. ظاهراً هوآوی 
تمرکز زیــادی روی عملکرد دوربین 
پرچــم داران خــود دارد و رندر های 
جدید P۶۰ پرو به تغییر ماژول دوربین 

این دســتگاه اشــاره می کند. براساس 
این مدل های مفهومی، دوربین پشــتی 
گوشی مذکور مستطیل شکل خواهد 
بود که دوربین اصلی دایره ای در وسط 

آن قرار داده شده است. 
علاوه بــر دوربیــن اصلــی، دو 
دوربین دیگــر در P۶۰ پرو به کار رفته 

است که یکی در بالا و دیگری در پایین 
ماژول دوربین پشتی آن قرار دارند. نام 
برنــد XMAGE نیز روی سیســتم 
دوربین پشــتی هوآوی P۶۰ پرو دیده 
می شــود؛ فناوری جدیدی که شرکت 
چینی بــرای بهبود عملکــرد دوربین 
گوشی های رده بالای خود توسعه داده 
است. لبه های هوآوی P۶۰ پرو میزبان 
دوکمه های تنظیم صدا و دکمه ی پاور 

اســت. لبه ی پایینی این گوشــی نیز 
درگاه USB C به چشــم می خورد و 
علاوه براین، حفره هایی برای بلندگو در 
این ناحیه و همچنین لبه ی بالایی دستگاه 
تعبیه خواهد شد. این گوشی از حسگر 
مادون قرمز نیز بهره خواهد برد؛ قابلیتی 
که برای کنترل راه دور لوازم الکترونیکی 
 P۶۰ مورداستفاده قرار می گیرد.  سری
هوآوی از فنــاوری دیافراگم دوگانه با 

ترکیبی از حســگر های IMX۷۸۹ و 
IMX۸۸۸ ســونی بهره خواهند برد 
و دوربین اصلی این گوشــی ها نیز ۵۰ 
مگاپیکســلی درنظر گرفته شده است. 
این گوشــی ها همچنین بــه دوربین 
اولتراواید ۵۰ مگاپیکســلی با حسگر 
IMX۵۸۵ مجهز خواهند شد. انتظار 
می رود گشودگی دیافراگم لنز دوربین 

سری هوآوی P۶۰ افزایش یابد .

گــروه علمی و آموزشــی- 
بزرگترین هواپیمــای جهان دوباره به 
طور آزمایشی پرواز و رکورد جدیدی 

ثبت کرد. 
این هواپیما به مدت ۶ ساعت پرواز 
کرد. هواپیمای شرکت استراتولانچ به 
نام Roc که عرض بال های آن طولانی 
تر از یک زمین فوتبال است به مدت ۶ 
ساعت بر فراز صحرای مجاوه در ایالت 
کالیفرنیا پــرواز کرد. این طولانی ترین 
پرواز هواپیما به حساب می آید. در کل 
عملیات مذکور نهمین پرواز آزمایشی 

Roc و دومین پروازی بود که وســیله 
نقلیه هوایی مافوق صوت استراتولانچ 
به نــام Talon-A را به ارتفاع بالا برد. 
چنین آزمایش هایی زمینه را برای تست 
هــای رهاســازی Talon-A فراهم 
می کند که شرکت قصد دارد اواخر سال 
جاری میــلادی آن را آغاز کند. نمونه 
اولیه وسیله نقلیه هوایی Talon-A با 
ســرعت مافوق صوت و طول ۸۵ متر 
است. Talon-A برای پرواز با سرعت 
۶ ماخ یا ۶ برابر سرعت صوت طراحی 

شده است.

شناسایی حلقه گمشده منشاء احتمالی موجودات زنده

بزرگترین هواپیمای جهان ۶ ساعت پرواز کرد

گروه علمی و آموزشــی- سند 
تحول بنیادیــن در اموزش و پرورش 
را می توان بزرگترین سند بالادستی در 
نظام آموزش و پرورش کشور دانست.

احمد عابدینی کارشــناس 
تعلیم و تربیت در خصوص ابعاد 

این سند نوشت:
بیــش از ۲۰ ســال از آغاز تولید، 
۱۱ ســال از رونمایی و ۶ سال از زمان 
بازنگری سند تحول بنیادین می گذرد. 
در طول ۱۰ ســال گذشته، یعنی پس از 
رونمایی رسمی از این سند، اقدامات و 
فعالیت های، مربوط و نامربوطِ بسیاری 
در ســطح خرد و کلان برای اجرایی و 
عملیاتی کردن آن انجام شــده است که 
برخی از آنها نه تنها هیچ نسبتی با سند 
تحول بنیادین نداشته است، بلکه خود 
بزرگتریــن مانع اجرا و نهادینه شــدن 
راهکارهای آن محســوب می شــود. 
سند تحول آموزش و پرورش نیز مثل 
بسیاری از کارهای مشابه، نقاط ضعف 
فراوان و نقطه قوت هایی هم دارد که به 
امید خدا در آینده ای نزدیک، به برخی 
از مهم تریــن آنها خواهــم پرداخت و 
امیدوارم در بازنگــری آن مورد توجه 
متولیــان اصلی، به ویژه اعضای محترم 
شــورای عالی آموزش وپرورش، قرار 
گیــرد. به زعم من، اگر این ســند یک 
مجموعــه کامل و بــی غیب و نقصی 
هــم بود، در واقعیت و عرصه عمل، در 
خوش بینانه ترین شــرایط، ممکن بود 
۱۰ الــی ۱۵ درصــد از راهکارهای آن 
اجرایی و عملیاتی می شد، در حالی که 
در بدبینانه ترین حالت حدود ۲۰ درصد 
راهکارهــا و برنامه های تحولی در آن 
یافت می شــود. یکی از این راهکارها 
و برنامه هــای تحولی که در حقیقت از 
شاه بیت های آن نیز محسوب می شود، 
»نظام ســنجش صلاحیت و رتبه بندی 
معلمان« اســت. رتبه بنــدی معلمان 
می توانســت و الان هم با کمی تدبیر و 
نگاه کارشناسی می تواند محور، مبنا و 
سرآغاز تحول اساسی در بسیاری از امور 
آموزش وپرورش باشــد، ولی اگر بنا به 
هــر دلیلی این راهکار تحولی هم، مثل 
بسیاری از برنامه ها و راهکارهایی اجرا 

شده با شتاب و بدون پشتوانه پژوهشی و 
کارشناسی انجام شود یا درست و دقیق 
اجرا نشــود، در حقیقت آخرین میخ بر 
تابوت سند تحول در آموزش و پرورش 
و حتی تحول خواهــی خواهد بود. به 
نظر من مهم ترین و اولی ترین شاخص 
ارزیابی کارآمدی هر نظام منابع انسانی 
آن و در آموزش وپرورش معلم، است. 
اگر حال معلم خوب باشد، یعنی حال 
آموزش وپرورش خوب است و امیدی 
به توســعه و تعالــی آن وجود دارد، در 
غیــر این صورت، صحبــت از تحول 
و توســعه فرهنگ بیهــوده و بی نتیجه 
خواهد بــود. بی تردید قله های تحول 
در آموزش وپــرورش جز با اراده، باور 
قلبــی و گام های اســتوار معلمان فتح 
شــدنی نیست و کشــتی تحول جز با 
عبور از تنگه »مدیریت منابع انسانی« به 
ساحل آرامش و مقصد نهایی نخواهد 
رسید. در حقیقت و به عبارت دقیق تر، 
منابع انسانی، به ویژه معلم را باید نقطه 
آغاز و انجام هر نوع تحول ســازمانی یا 
به تعبیر بهتر »صلاه« آموزش وپرورش 
دانست، زیرا هیچ شاخصی بالاتر، بهتر 
و اولاتر از منابع انسانی برای تشخیص 
کارآمــدی یا ناکارآمــدی نظام وجود 
نــدارد؛ به گونه ای که شــاید با اعِمال 
این شــاخص اصلًا نیازی به اســتفاده 
از ســایر شاخص ها برای ارزیابی نظام 
نباشد. ضرب المثل  آموزش وپرورش 
جالبی هست به این مضمون که »سپردن 
کارهای بزرگ و مهم به دست آدم های 
کوچک و برعکس، یعنــی واگذاری 
کارهای کوچک بــه آدم های بزرگ«، 
به تنهایی می تواند مقدمات ســقوط و 
انحطاط یک حکومــت و مملکت را 
فراهم آورد. شاید کوچک و بی اهمیت 
شمردن کارهای بزرگ و مهم نیز چنین 
نتایج روشن و سرنوشت محتومی داشته 
باشد. اصول و سیاست های اجرای رتبه 
بندی اشــاره به اصول تدوین و اجرای 
رتبه بندی از این جهت مفید و ضروری 
اســت که می توان با بهره گیری از این 
شــاخص ها نقاط ضعف و قوت آئین 
نامه اجرایی و حتی قانون تدوین شــده 
را ســنجید و ارزیابی کرد. هم چنان که 

برای ســنجش صلاحیــت معلمان به 
ملاک ها، شاخص ها و معیارهای دقیقی 

نیازمندیم.
برای ارزیابی اســناد تولید 
شده هم به ابزارها و شیوه های 
ســنجش و ارزیابی نیاز داریم 
که به برخــی از این اصول مهم و 

اساسی اشاره می کنم:
۱. تلاش برای تدوین برنامه های 

عملیاتی و ارائه راهکارهای اجرایی
۲. تأکید مضاعف بر توانمندسازی 
و ارتقــای صلاحیت هــای حرفه ای 

معلمان
۳. توجه به همه ابعاد و مؤلفه های 
مربوط به نظام ســنجش صلاحیت و 

رتبه بندی
۴. واسپاری مسئولیت اجرا به خود 
معلمان واجدصلاحیت، یا نمایندگان 

آنان
۵. اصــلاح مســیر شــغلی و 
زمینه سازی برای ارتقای صلاحیت ها و 

افزایش انگیزه و نظام پرداخت ها
۶. توجه دقیق به محورهای اساسی 
رتبه بندی، یعنی ملاک ها، شاخص ها، 

عناوین رتبه ها و ساختار اجرایی آن
۷. اصلاح فرایند سنجش و به ویژه 

سنجش کننده ها
۸. اســتفاده حداکثــری از همه 
ظرفیت ها، توانمندی ها و منابع درون و 
برون سازمانی در اجرا و نهادینه سازی 

آن
۹. بهره مندی مطلوب و حداکثری 
از تجــارب کارشناســی و یافته های 

پژوهشی موجود.
جهت گیری ها و استلزامات 
اجرایی اشــاره به رویکردها و 
اســتلزامات اجرایی از این جهت 
مهــم و تعیین کننده اســت که 
با فهــم آن می توان مســیرهای 
درســت حرکت را شناسایی و از 
انحراف احتمالی جلوگیری کنیم 
و همچنین این هشدار را به قانون 
گــذاران و متولیان اجــرا داد که 
بدون فراهم کردن زمینه ها، امکان 
اجرای موفقیت آمیز قانون وجود 

نخواهد داشت:

۱. استقرار نظام و ساختار عملیاتی 
و اجرایی، یعنی نظام سنجش صلاحیت

۲. اجــرای مرحلــه ای، فازی و 
تدریجی رتبه بندی

از  حداکثــری  بهره گیــری   .۳
فناوری ها و بکارگیری شــاخص های 

عینی و دقیق
۴. برقراری ارتبــاط منطقی بین 
رتبه بنــدی و ســایر نظام هــا، به ویژه 

نظام های مالی، ارتقا و ارزشیابی
۵. تمرکز و تأکید بر توانمندسازی 
و ارتقــای صلاحیت های تخصصی 

معلمان
۶. تأکید برخودآمــوزی و خود 

ارتقایی مستمر و معلمان
۷. پایــش و ارزیابی مســتمر و 

بازنگری در شیوه ها و مراحل سنجش
۸. مشارکت مؤثر و فعال معلمان 

خود معلمان در اجرا
۹. کاهش تمرکز و تفویض اختیار 

به استان ها
۱۰. فرهنگ سازی وایجاد فضای 

عمومی و عزم ملی در جامعه
۱۱. تغییر مســیر شــغلی و نظام 

پرداخت ها
۱۲. تدوین نظام حقوق دستمزد 

ویژه معلمان، با رویکر امتیازی.
پرســش هایی که در زمینه 
ســند تحول بنیادین در جامعه 

مطرح است
پرســش های تعیین کننده 
در رتبه بنــدی و ویژگی اصلی 
شــاخص ها و معیارهــا برای 
ارزیابی نظام رتبه بندی معلمان 
و آئین نامه تدوین شــده توجه 
ویژه به موارد زیر و پاســخ به 

سوال های مطرح شده، به عنوان 
شــاخص های ارزیابی از فرآیند 
رتبه بندی واقعی می تواند بسیار 

تعیین کننده باشد:
و  شــاخص ها  ملاک هــا،   .۱
معیارها تا چه میزان دقیق، عینی و قابل 

سنجش اند؟
۲. آیــا نظام ســنجش و فرآیند 
ارزیابی ها طراحی و مستقر شده است؟ 
به عبارت دیگر ساختار و نظام اجرایی 

آن کدام است؟
۳. ســنجش کننده ها چه کسانی 
هستند، چه ویژگی ها و صلاحیت هایی 
دارند، کجا، کی و چه آموزش هایی برای 
اجرای صحیح آن دیده اند یا باید چگونه 

آموزش ببینند؟
۴. جایگاه معلمان پس از کســب 

رتبه ها جگونه و کجا خواهد بود؟

۵. مزایا، تسهیلات و منافع حاصل 
از کسب هر یک از رتبه ها، پس از مراحل 
سخت رتبه بند چه خواهد بود و به چه 
میزان می تواند برای معلمان انگیزاننده و 
برای ارتقای تعلیم وتربیت مفید و مؤثر 

باشد؟
برای پاســخ بــه برخی از 
پرســش های بالا، شاخص های 
رتبه بنــدی را می توان در ســه 

مقوله اصلی دسته بندی کرد:
۱. شاخص ها و معیارهای مربوط 
شایســتگی ها و صلاحیت های کسب 

شده
۲. شــاخص های مربوط به نتایج 

عملکرد رقابتی
۳. شــاخص های مرتبــط بــا 
فعالیت های سرآمد که باید به صورت 

موردی و فوق العاده اعمال شود.
در حقیقــت روح حاکــم بــر 
فرآیند رتبه بندی و لازمه آن »ســنجش 
صلاحیت« است که انجام صحیح این 
کار خود مســتلزم قابل سنجش بودن 
شاخص هاســت. در حقیقت در غرفه 
رتبه بنــدی واقعی، در یــک کفه ترازو 
)نظام سنجش صلاحیت( دانش، تجربه 
و عملکرد معلم و در کفه دیگر آن اوزان 
یا وزنه ها، یعنی شاخص ها و مهم تر از 
آن، معیارهای مربوط قرار دارند، یعنی 
هر دو )نظام سنجش صلاحیت و نتایج 
عملکرد( لازم و مللزوم یکدیگرند، لذا 
بــدون هر یک از آنــان، امکان اجرای 
رتبه بندی واقعی و تعیین مراتب علمی 
هر یــک از معلمان غیر ممکن خواهد 
بود. عامل تعیین کننده و غیرقابل چشم 
پوش دیگــری که در فرآیند رتبه بندی 
باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، شخص 
یا اشخاص توانمند و واجد صلاحیتی 
)علمی، اخلاقی و جسمانی( است که 
باید این سنجش را با دقت و امانتداری 
انجام دهد. چه فرد یا افرادی می توانند 

صلاحیت معلمان را ارزیابی کنند؟
شاید با پاســخ به این چند 
پرســش اساسی بشــود درک 
دقیق تــری از واقعیت و ماهیت 

رتبه بندی حقیقی پیدا کرد:
۱. چه چیزی باید مورد ســنجش 

قرار گیرد؟: دانش و عملکرد
۲. عملکرد و صلاحیت چه کسی 
باید ســنجش و رتبه بندی شود؟: معلم 

و پیرامعلم
۳. ابزارها یا وســایل ســنجش 
کدامنــد یا با چه چیزی باید ســنجش 
و رتبه بنــدی صورت گیرد؟: ملاک ها، 

شاخص ها و معیارها
۴. چه زمانــی باید این ســنجش 
و رتبه بندی انجام پذیرد؟: مســتمر و 

دوره ای، نه مقطعی و لحظه ای
۵. فرایند سنجش کدام است یا با 
چه شــیوه ای باید این سنجش صورن 
پذیــرد؟: فازی و مرحلــه ای؛ یعنی با 
اولویت منطقی در طول ۵ ســال، نه به 
صورت فله ای، در یک تاریخ مشخص 

و برای همه معلمان.
۶. اســتلزامات اصلی ســنجش 
صلاحیت کدامند؟: تدوین و اســتقرار 
نظام ســنجش صلاحیت و ســاختار 
مســتقل رتبه بندی و پیش بینی گروه 
متخصــص و واجدصلاحیــت برای 
ســنجش صلاحیــت و اختصــاص 

اعتبارات لازم.
۷. نتایج یا پیامدهای این سنجش 
کدامند؟: تقســیم بنــدی معلمان در 
رتبه های ۵ گانه و تحقق اهداف اصلی 
آن یعنی ارتقــای صلاحیت معلمان، 
تثبیت مرجعیت آنان و ارتقای کیفیت 
تعلیم وتربیت و بهره مندی آنان از مزایای 
حداکثــری، با قرار گرفتن در رتبه های 
تعیین شده. یکی از ویژگی های اصلی 
شاخص ها »عینی و قابل سنجش« بودن 

آنهاست. 
شاخص های رتبه بندی باید مستند 
و نتایج آن قابل اثبات باشد و با کمترین 
مداخله و تأثیرگذاری افراد سنجیده و 
ارزیابی شــود، اینکه ما سرنوشت این 
کار عظیم را به دســت فردی یا افرادی 
بسپاریم که شیوه انتخاب آنان را همگان 
می دانیــم و از میزان صلاحیت شــان 
با خبریــم، خطای راهبــردی و گناه 
نابخشــودنی اســت. این کار مصداق 
بارز کوچک شــمردن کارهای بزرگ 
و ســپردن آن به دســت افراد ناتوان و 

ناشایست است.

حال معلم خوب باشد، حال آموزش و پرورش خوب است؛

کنکاشی از قانون رتبه بندی معلمان
تقسیم بندی معلمان در رتبه های ۵گانه و تحقق اهداف اصلی آن یعنی ارتقای صلاحیت معلمان، تثبیت مرجعیت 

آنان و ارتقای کیفیت تعلیم وتربیت از اهداف اصلی قانون رتبه بندی معلمان است.

در حقیقــت روح حاکــم بــر فرآینــد رتبه بنــدی و لازمــه آن »ســنجش صلاحیــت« 
اســت کــه انجام صحیــح این کار خود مســتلزم قابل ســنجش بودن شاخص هاســت. 

گوشی جدید هوآوی با یک طراحی متفاوت


